

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051.2024-SESA

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens serviço especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, PERIFÉRICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE., conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.**

EMPRESA: M V DA SILVA INFORMÁTICA CNPJ N 30.375.386/0001-87  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.003925-9  
 ENDEREÇO: Rua Estevão de Campos 398, Barra do Ceará, Fortaleza, Ceará TELEFONE: (85) 20101606 (85) 999643238 (85)988378340  
 REPRESENTANTE E CARGO: MÁRCIO VIEIRA DA SILVA (PROPRIETÁRIO)  
 Email: jpinforinovatech2019@gmail.com  
 RG: 92002218820-SSPDS-CE CPF: 50207245304  
 BANCO: BANCO BRADESCO AG: 2608 C/C:0237065-4

LOTE	ITEM	Descrição Item	Unid	MARCA	MODELO	Qtd	Vir Unit	Vir Total	VALOR POR EXTENSO
4	4	disco magnético, memória: 240 gb, velocidade transferência: 6.0 gb/s, aplicação: informática, tamanho: 2.5 pol, modelo: ssd, características adicionais: memória nand flash, trim,smart, windows xp,vista,7, interface: sata iii	Unid	GOLDENTEC	240GB	24	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
4	5	disco magnético, memória: 480 gb, velocidade transferência: 6.0 gb/s, aplicação: informática, tamanho: 2.5 pol, modelo: ssd, interface: sata iii	Unid	GOLDENTEC	480GB	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	6	fonte alimentação, corrente alimentação: 4,7 a, frequência: 50,60 hz, compatibilidade: padrão atx, tensão alimentação: 115,230 vca, dimensões: (l x a x p): 15 x 8,6 x 14 cm, aplicação: microcomputador, conectores: 2 x sata, 6 x 4 pinos, 1 x atx 12 v, 1 x atx 24 pi, potência real: 350 w	Unid	GOLDENTEC	350W	96	R\$ 180,00	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
4	8	carregador bateria, tipo: industrial, tensão alimentação: 127~370 v, características adicionais: fonte externa, aplicação: banco de baterias, tensão saída: 14.4, 28.8, 57.6 v	Unid	OKEI	OKEI-CB060	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	trs mil reais
4	14	roteador, tipo linha: ip, protocolo lan: tcp,ip, nat, dhcp, dns, pap, chap, protocolo wan: tcp,ip, nat, dhcp, dns, pap, chap, velocidade: 2.048 mbps, tensão alimentação: 110,220 v, recurso segurança: sem fio, memória ram: 96 mb, memória cache: 128 mb, tipo arquitetura: single board	Unid	TP-Link	Ax3000	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	15	conector cabo par trançado, tipo: macho, modelo: rj45, categoria: 6, material: termoplástico alto impacto anti-chama (ul94 v-0), bitola condutor: 22 - 26 awg, material contato: bronze fosforoso c,camadas 2,54m níquel,1,27m ouro	CENTRO	EXBOM	RJ45 CAT6	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	#NOME?
4	16	estante rack, tipo: parede, padrão: 19" x 8u x 470 mm, estrutura: chapa aço, cor: preta, tipo fixação: porca gaiola, acabamento superficial: pintura eletrostática, aplicação: composição ambiente trabalho	Unid	GFORCE	19 POL	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	trs mil, novecentos reais
4	17	estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" x 40u x 999mm, estrutura: aço, portas: laterais e traseiras removíveis, porta frontal: com chave e visor em acrílico, cor: preta, características adicionais: 2 ventiladores, 2 réguas, 8 tomadas tripolar, bandejas: 4 prateleiras deslizantes	Unid	GFORCE	19 POL	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	
4	18	parafuso com porca, material: metal zincado, tipo cabeça: panela, tipo fenda: reta, diâmetro: 5 mm, comprimento: 15 mm, características adicionais: arruela lisa, porta gaiola, padrão m5, tipo rosca: total	CENTRO	Genérica	15MM	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	19	alicate para climpar, material: aço cromo vanádio, tipo cabo: isolado, aplicação: conectores rj09 , rj11 , rj45 categoria 5e, características adicionais: função corte decape,sistema de catraca, tipo corte: triplo	Unid	Kokay	056-5570	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
4	20	isolante térmico, aspecto físico: pasta, aplicação: processador, características adicionais: condutividade térmica 9.24w,m.°c,temperatura 0-200, material: prata	Unid	IMPLASTEC	PRATA	16	R\$ 24,00	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
4	21	testador, conectores: molex, floppy, sata, p4, 20-pin, 24-pin, aplicação: fontes atx 2.0 e anteriores, características adicionais: voltagens de teste:+3.3v +5v e+12v	Unid	Dex	Testador de Fonte de Alimentação PC Desktop Universal Dex AT-01	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	24	inversor, aplicação: sistema energia solar, tensão entrada: 12, tensão saída: 220, potência: 1000, tipo: inversor de tensão, frequência nominal: 50/60, características adicionais: fases controladas, tipo onda: senoidal pura	Unid	Weg	1000	2	R\$ 1.868,00	R\$ 3.736,00	trs mil, setecentos e trinta e seis reais
4	25	bateria estacionária alta capacidade, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, tensão nominal: 12, capacidade nominal: 100, aplicação: energia solar, características adicionais: capacidade c20 (ah): 150, capacidade c100 (ah): 165.	Unid	Freedom	165AP	6	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
4	26	tipo linha: ip sem fio , protocolo lan: 4 portas lan 10, protocolo wan: 1 porta 10/100/1000mbps, velocidade: 1.266 mbps, tensão alimentação: 110/220 v, recurso segurança: wpa - wpa2 - wps, características adicionais: 4 antenas cobertura até 200m, tipo arquitetura: dual band: padrão wifi 2,4ghz (até 400mbps) e 5ghz	Unid	TP LINK	1266MBPS	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	nove mil reais
<b>TOTAL LOTE 04</b>								<b>R\$ 63.300,00</b>	

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.

4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

5. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta e de 120 (cento e vinte) dias, contados da abertura da sessão pública.

7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com seu edital e seus anexos.

8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.

9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Não ( ) Sim ( x ) / - Epp

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s)

item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais impostos, taxas, etc.).



Fortaleza-ce, 26 de setembro de 2024.

---

Márcio Vieira da Silva